
ÇMIMI  /  PERSON

€319
per person

️ STAMBOLL Nisje: • 14 Maj

DESTINACIONI

Stamboll

PERIUDHA

Prill - Maj 2026

KOHËZGJATJA

4 Ditë

TRANSPORTI

Me Avion

  P Ë R M B L E D H J E

�� MAJ 2026

�� Nisje 14 Maj – Kthim 17 Maj

4 Ditë / 3 Netë

Çmimi: 319€

✈️ Nisja: 09:40 (Tiranë) → 12:20 (Stamboll)

✈️ Kthimi: 07:55 (Stamboll) → 08:40 (Tiranë)

 

VEA Travel · Part of VEA Group 

Rruga Muhamet Gjollesha (21 dhjetorit) ngjitur me shkollen
Sabaudin Gabrani. Tirana, Albania.

☎ +355 69 29 29 200

✉ info@veatravel.com

https://veatravel.com
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  I T I N E R A R I

1
DITË

Dita 1: Stamboll

Paraqitja në aeroportin e Tiranës minimumi 2 orë përpara nisjes dhe prezantimi me guidën.
Nisja nga Tirana me fluturim direkt (1 ore : 20 min) per ne Stamboll
* Nen shoqerine e guides vazhdojme vizitat e Stambollit me akuriumin e bukur Florya,  i hapur në Prill 2011 dhe
është një ndër me te medhenjte në botë për nga vëllimi, shumëllojshmëria e specieve të ujit dhe aktiviteteve.
* Vizite me pas muzeun Panorama 1453.
* Akomodimi ne hotel ne Stamboll
* Kohe e lire per te shijuar jeten ne nates ne Stamboll. orci quis, ultrices libero. Nulla facilisi. Interdum et malesuada
fames ac ante ipsum primis in faucibus. Aenean vel mollis sapien, eget laoreet eros. Nulla non tempor metus. Nam
efficitur eu est eu bibendum. Suspendisse purus erat, imperdiet sit amet gravida at, hendrerit eu justo. Morbi
fermentum cursus elit, eu sodales massa. Orci varius natoque penatibus et magnis dis parturient montes, nascetur
ridiculus mus.

2
DITË

Dita 2: Stamboll

Mengjesi ne hotel.
* Turi fillon me viziten e Xhamise Blu (nje nder simbolet e madheshtise se Stambollit), dhe Xhamine Hagia Sophia
(vecantia e se ciles eshte se ne brendesi te saj do te gjeni elemente te kishes dhe xhamise te nderthura se bashku,
pasi kisha e Shen Sofise u shnderruar ne xhami per disa shekuj perpara se te kthehej perseri ne kishe, si dhe nga
2020 eshte shnderuar serish ne xhami).
* Vazhdimi i vizitave “Sarajet e Topkapise”. Vizita e Topkapise do te jete si nje udhetim ne kohe i arkitektures dhe
kultures qe secili sulltan ka sjellur gjate sundimit te tij ne perandorine osmane.
*Pas mbarimit te vizitave, kohe e lire per te shopping ne pazarin e famshem turk, ne Grand Baazar
*Kthimi ne hotel
*Gjate darkes per klientet qe duan te festojne (opsionale) do te organizohet “Nata Turke” ne traget duke lundruar
nen petkun e dritave te Stambollit, me darke dhe pije pa limit dhe program muzikor
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3
DITË

Dita 3: Stamboll

Mengjesi ne hotel.
* Dita fillon me vizite ne Pallati Dolma Bahce, apo Sarajet Verore të Sulltanit, apo Pallati i Kopshteve të Mbushura
është ndërtuar ndërmjet viteve 1843 – 1856 dhe ka kushtuar rreth 35 ton ar e barabartë me rreth 1.5 miliard USD. U
ndërtua nga Sulltani I 31 I Perandorisë Otomane Abdulmecid I për të kaluar luksin dhe komfortin e asaj kohe që
kishin mbretëritë në Europë.
(Vizite Panoramike)
* Nisemi me pas drejt stacioneve te trageteve Eminoy ku do te lundrojme me anije për dy – tre orë në Ngushticën e
Bosforit në drejtim të Detit të Zi për të vizituar pjesën bregdetare të Stambollit, Evropën dhe Azinë, si dhe për të parë
nga anija kalanë e vjetër, Rumelitisa dhe per tu njohur me legjenden e saj si te nje perralle.
* Pas xhiros me anije do të vazhdojmë vizitën në lagjen më të famshme të stambollit e njohur si Lagjia Balat, ku do te
shohim ndertesat dhe rrugicat shumngjyreshe. Me pas vazhdojme drejt Kishes Katedrale Patriarkale te Shën Gjergjit
e cila është katedralja kryesore ortodokse në Stamboll.
Vazhdon vizita në Qendrën e Stambollit, në Sheshin Taksim. Sheshi Taksim, i vendosur në pjesën europiane të
Stambollit, është i famshëm për restorantet, dyqanet dhe hotelet. Konsiderohet si zemra e Stambollit modern, me
stacionin qendror të rrjetit Metro të Stambollit. Këtu ndodhet dhe Monumenti i Republikës.
* Kohe e lire per shopping ne sheshin Taksim.
* Kthimi ne hotel

4
DITË

Dita 4: Stamboll – Tirane

Pas mengjesit ne hotel nisemi drejt aeroportit.
Fluturimi direkt Stamboll – Tirane.
Mberritja ne Tirane paradite
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  Ç F A R Ë  P Ë R F S H I H E T

✓  P Ë R F S H I H E T

✓ Udhëtimi vajtje-ardhje me avion Tiranë – Stamboll –
Tiranë. Transfertat dhe Shëtitjet me autobus.Akomodimi
ne Hotel 5 Yje për 3 netë në StambollMëngjeset për të
gjitha ditët e udhëtimit.Guida në gjuhën shqipe gjatë
TuritLejohet të merret me vete në avion vetëm një
çantë me përmasa 40cm x 30cm x 15cm deri në 4 kg.
(Kujdes – Mbi këto përmasa dhe Bagazh për checkin ka
shpenzime ekstra).

✕  N U K  P Ë R F S H I H E T

✕ Drekat dhe DarkatTaksa lokale 2€ personi per nate e
cila paguhet në recepsionin e hotelitOpsionale – Bagazh
20 kg – ekstra pagese 45€Hyrjet në monumente,
muzeume, parqe dhe lundrimi me traget në Bosfor:
(Vizita janë opsionale, jo të detyrueshme). *Lundrimi në
Bosfor – 15€ (pagesa ne agjensi) *Istanbul Aquarium –
30€ (pagesa ne agjensi) *Nata Turke – 40€ (pagesa ne
agjensi) *Muzeu Panorama 1453 – 25€ (pagesa ne
agjensi)! Hyrjet ne Dollmabahce, ne Topkapi jane me
bileta. Pagesa behet me lira turke ne sportel dhe duke
qene se cmimi ndryshon vazhdimisht per kete arsye nuk
eshte afishuar ne pershkrim vlera.
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  S H Ë N I M E

VENDTAKIMI I NISJES

➤ Nga aeroporti Nënë Tereza, ku duhet të paraqiteni minimumi 2 orë përpara

——————————————————-

POLITIKAT E ÇMIMIT PËR FËMIJËT

➤ Fëmijët në moshën 2 – 11.99 vjeç përfitojnë 40€ zbritje nga cmimi i paketës

Shenim: Kjo politike hyn ne fuqi vetëm nëse femijët akomodohen në dhomë me 2 të rritur.

——————————————————-

DOGANA

1) Pashaportë me vlefshmëri minimumi 6 muaj nga e llogaritur nga dita e pare e hyrjes ne Stamboll

——————————————————-

INFORMACIONE

► Akomodimi në dhome teke (single) është me ekstra pagesë në vlerën 30% mbi çmimin për person.

► Nëse krevati nuk do të jetë dopio, atëherë do të jenë dy krevatë teke të bashkuar.

► Nëse shtrati për personin e tretë/katërt nuk do jetë standart, atëherë do jetë sofa bed (shtrat i shtuar në dhomë).

► Operatori Turistik nuk mban përgjegjësi për personat e kthyer nga policia për arsye të ndryshme sic janë mungesë

dokumentacioni, ekspuls, skadenca e mjetit identifikues, etj.

► Nëse nuk i keni mbushur 18 vjeç dhe udhëton pa praninë e njërit ose asnjërit prej prindërve, ju nevojitet prokurë e

noterizuar në gjuhën angleze.

► Ekziston mundësia që disa nga përmbajtjet e hotelit/udhëtimit të mos jenë aktualisht në funksion për shkak të

rrethanave objektive, të cilat operatori nuk mund të ndikojë.

► Cmimet dhe disponueshmëria e muzeumeve, ekskursioneve dhe cdo aktivitet tjetër lokal mund të ndryshojnë dhe

janë pergjegjësi e vetë Operatorëve Lokale që mundësojne këto shitje.

Për cdo ndryshim në lidhje me këto aktivitete, klienti lajmërohet përpara kryerjes së shërbimit.

  I N F O R M A C I O N E

DESTINACIONI Stamboll

TRANSPORTI Me Avion

ÇMIMI €319.00 / person

ZBRITJE FËMIJË 96% (€12.00)

GJENERUAR 30/05/2026 10:08
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